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Úvod

Téma pro tuto bakalářkou práci bude „Řízení vztahů se zákazníkem a jeho význam pro

posílení konkurenceschopnosti podniku“. Autorka si zvolila toto téma, jelikož tři roky

pracuje a komunikuje se zákazníky, a proto ví, že spokojený zákazník je základním

předpokladem pro úspěšný podnik.

V dnešním velmi konkurenčním prostředí, kdy je trh s produkty přehlcen, mezi sebou

společnosti soupeří o zákazníky jak o ty potenciální, tak o ty stávající. Proto je řízení

vztahů se zákazníky tak důležité. Může společnosti pomoci identifikovat potřeby a přání

zákazníků, aby byl podnik schopný dodat žádané produkty či služby v co největší kvalitě

a uspokojil potřeby zákazníka. Řízení vztahů se zákazníky není určeno pouze ke zjištění

potřeb a přání zákazníků, ale i k navazování, rozvoji a upevňování dlouhodobých vztahů

s nimi. Pokud podnik nebude rozvíjet vztahy se stávajícími zákazníky, pečovat o ně

a navazovat nové vztahy, nemá šanci být dlouhodobě úspěšný na trhu. Každá společnost

má za cíl být konkurenceschopná a maximalizovat svůj zisk. Díky řízení vztahů se

zákazníky může dosáhnout obojího, jelikož čím více stálých zákazníků podnik získá, tím

větší bude jeho zisk a zvýší se konkurenceschopnost podniku.

Tato bakalářská práce bude vypracována ve spolupráci se společností Knauf Insulation,

spol. s r. o., která je zaměřena na výrobu tepelné izolace z minerální skelné vlny.

Hlavním cílem bakalářské práce bude analyzovat současný stav řízení vztahů se

zákazníky (Customer relationship management), dále jen CRM, a navrhnout opatření,

která povedou k jeho zlepšení a zvýšení konkurenceschopnosti podniku.

Dílčím cílem kvalifikační práce bude pomocí SWOT analýzy identifikovat silné, slabé

stránky společnosti, příležitosti a hrozby v rámci řízení vztahů se zákazníky a všeho co

ho může ovlivnit.

Pro získání primárních dat autorka využije dotazník s otevřenými otázkami, na něž bude

odpovídat manažerka dodavatelského řetězce „supply chain manager“ pro závod

Krupka, která ve firmě pracuje již od vybudování výrobního závodu v České republice,

a má na starost nákup materiálu, plánování výroby, skladování, zajištění přepravy apod.

Sekundární data budou zjištěna z odborné literatury, veřejně dostupných webových

stránek společností, článků a interních zdrojů společnosti, které poskytne zákaznické

centrum a finanční oddělení.
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Bakalářská práce se bude skládat ze dvou částí, a to z teoretické a praktické části.

V teoretické části, která bude rozdělena do čtyř hlavních kapitol, bude vysvětleno, co je

CRM a jaké výhody společnosti přináší, z čeho se skládá informační systém CRM a jaké

mohou nastat problémy s jeho zavedením. Součástí dalších kapitol bude definice strategie

CRM a využívané druhy strategií, charakteristika zákazníka a jak je možné pro něj

zdokonalit služby. Jelikož je CRM důležité pro konkurenceschopnost podniku, bude zde

charakterizována i konkurence, její druhy a způsoby pro dosažení konkurenceschopnosti.

Jako poslední bude vysvětlena analýza, která bude následně použita i v praktické části.

Praktická část se bude skládat ze tří hlavních kapitol. V první kapitole bude představena

společnost Knauf Insulation, spol. s r. o., charakterizovány nabízené produkty a služby,

hodnoty společnosti, její strategie, poslání a vize. Dále bude určena zákaznická základna

společnosti, identifikováni její hlavní konkurenti a analyzován současný stav podniku

a jeho CRM. V kapitole druhé bude provedena SWOT analýza řízení vztahů se

zákazníky a všeho, co by ho mohlo ovlivnit. Kapitola třetí bude obsahovat navržená

opatření pro zlepšení CRM a posílení konkurenceschopnosti společnosti, která budou

vycházet z provedené SWOT analýzy.
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1 CRM a jeho význam pro podnik

Řízení vztahů se zákazníky slouží pro získávání, udržení zákazníků a zlepšování vztahu

mezi nimi a podnikem. Jelikož právě spokojený zákazník, který má pozitivní vztah se

společností, je jednou z podmínek pro dosažení zisku a dobrý vztah má příznivý vliv na

pověst podniku a jeho postavení na trhu.

1.1 Definice CRM

Samotný pojem CRM je možný chápat ze dvou pohledů. První možností, jak chápat CRM

je technologické a softwarové řešení, které slouží jako technická podpora při

implementaci a využití. Druhým pohledem je chápání CRM jako podnikatelské filozofie.

(Hommerová, 2012)

„CRM je podnikatelskou filozofií a strategií pro získávání a udržení nejhodnotnějších

vztahů se zákazníky. CRM vyžaduje zákaznicky orientovanou podnikatelskou kulturu pro

podporu efektivních marketingových, obchodních a servisních procesů. Cílem je lepší

porozumění potřebám zákazníků a kvalitnější reakce na ně, pročež je nutné sdílení

informací o zákaznících přes všechny obchodní kanály.“(Hommerová, 2012, s. 15)

„Koncepce CRM je založena na důsledné orientaci na zákazníka, integruje k tomuto cíli

podnikové procesy. CRM vyžaduje synchronizaci komunikačních kanálů a koordinaci

informačních kanálů“ (Tomek, Vávrová, 2009, s. 6)

„CRM nepředstavuje žádnou novu filozofii ve vztahu k zákazníkům, žádnou výzvu

k zavedení převratné a vše řešící informační technologie, nevolá po změnách v základním

nasměrování zaměstnanců a není ani novou metodou tzv. šíleného managementu. Spíše

lze říci, že se jedná o komplexní metodiku vytváření výhodných a ekonomicky prospěšných

vztahů se zákazníky s důrazem na cílenou kvalifikaci personálu s využitím metod sociální

psychologie, integraci a další rozšíření stávajících technologií a také na správné

nasměrování obchodních procesů a výměnu hodnot mezi organizací a zákazníkem.“

(Wessling, 2003, s. 16)

Existuje spousta různých definic, ale všechny pojednávají o tom samém, řízení vztahů se

zákazníky (CRM) je zaváděno za účelem vytvoření dlouhodobého a stabilního vztahu

mezi zákazníky a podnikem. Celá podniková strategie a myšlenkové nastavení by mělo

vést k navázání vztahů, jejich udržení a nabídce kvalitních služeb. Dále pomáhá podniku

pochopit své zákazníky, získat konkurenční výhody díky vytvoření hodnotnější nabídky
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pro zákazníky, či získat dokonalé znalosti o jejich potřebách a požadavcích. Pokud podnik

uspokojí potřeby a požadavky svých zákazníků, budou zákazníci spokojeni a to povede

k loajalitě vůči firmě. Firma se při správné implementaci CRM systému stává

zákaznicky orientovanou, díky individuálnímu přístupu k zákazníkům.

1.2 Přínosy CRM

Předpokladem zavedení, či využívání CRM systému je získání výhod či přínosů pro

podnik. Každá firma chce dosáhnout maximálního zisku a dobrého umístění na trhu, to

ovšem není úkolem CRM. Výhody plynoucí z využití CRM mohou vést k právě

chtěnému maximálnímu zisku a postavení na trhu. Jedná se především o navázání vztahu

se zákazníkem, získání konkurenční výhody, nebo získávání a využívání informací

o zákaznících. Zavedením CRM dosáhneme mnoha účinků, podle H. Wesslinga se

následujících deset přínosů objeví hned po zavedení CRM. (Wessling, 2003)

1. Bezproblémový průběh obchodních procesů

Při zavedení CRM vzniká jednotná databáze informací o zákaznících, to povede

k omezení prodlev a urychlí zpracování obchodních procesů v marketingu, odbytu

a službách. Využitím CRM dochází k omezení obchodních procesů na procesy, které jsou

přínosem pro naše zákazníky. Tím, že některé pro zákazníka neužitečné procesy

omezíme, dojde ke snížení nákladů na ně, ale i k zefektivnění jejich průběhu.

2. Více individuálních kontaktů se zákazníky

Klasickými prostředky marketingové komunikace, jako je např. reklama v rozhlase, tisku

či televizi získá firma velké množství zákazníků. Ovšem až díky zavedení systému CRM

a využití jeho nástrojů, jako jsou call centra, prodej po telefonu či automatizace prodeje,

je možné se získanými zákazníky navázat individuální vztahy vedoucí k uspokojení jejich

přesných potřeb, přání a požadavků.

3. Více času na zákazníky

Zavedením systému CRM dochází k zefektivnění procesů, urychlení komunikace se


[…]


a jejich instalaci a bezpečné práce s nimi?

Pro zákazníky, odběratele i jiné zájemce jsou pořádány školení prostřednictvím

Akademie zateplování a webinářů, kde se naučí zacházet s materiály, navrhnout projekty,

informujeme je o vlastnostech produktů a platné legislativě. Pořádáme také workshopy

přímo v našem výrobním závodě v Krupce.

13. Je Vaše společnost společensky odpovědná? Pokud ano, jaké činnost v rámci

sociální odpovědnosti provádíte?

Ano máme kladný vztah ke společenské odpovědnosti. Podporujeme v Krupce lokální

neziskové organizace či projekty, které vedou ke zlepšení životního prostředí, rozvoji

regionu a mají vliv na život lidí v okolí. Dále také pořádáme pro vybrané neziskové

organizace různé akce, například rybaření, výlety, tvořivé dny apod.

14. Provádí Vaše společnost průzkumy spokojenosti zákazníků? Pokud ano, řeknete

mi prosím, jak průzkumy probíhají, jaké způsoby pro dotazování používáte a

jak často probíhají?

Ano, naše společnost provádí průzkumy spokojenosti našich zákazníků pravidelně cca

jednou za tři roky. A dále průběžně zjišťujeme spokojenost zákazníků, například

prostřednictvím zákaznického centra. Zjišťování provádíme formou dotazníků, které

rozesíláme elektronicky, popřípadě v papírové formě. Spokojenost zjišťujeme především

u realizačních firem a obchodních řetězců, které odebírají naše výrobky.

15. Jaké jsou nejčastější důvody reklamací nebo nespokojenosti vašich zákazníků?

Naším největším problémem, na který si zákazníci stěžují, je dostupnost materiálů

k okamžitému dodání a delší dodací lhůty v době stavební sezóny. A reklamace jsou

většinou kvůli chybným rozměrům izolace, méně často dochází k záměně druhu izolace.

16. Využívá Vaše společnost marketingové komunikace? Pokud ano, jaké?

Ano, dříve jsme využívali televizní reklamu, ale nyní se zaměřujeme především na PR a

komunikace skrze sociální sítě. V rámci práce s veřejností probíhají, například Dny

otevřených dveří, pořádáme výlety a tvůrčí dny pro děti z Arkádie a pro lidi z domova se

zdravotním postižením, sponzorujeme město Krupka, neziskové organizace,

podporujeme různé projekty, které navrhují občané, a o našich aktivitách informujeme

veřejnost. Jsme také aktivní na sociálních sítích jako je Facebook, Instagram, Twitter i

YouTube. Na Youtube jsou nahrávána videa, která radí jak pracovat s našimi produkty,

na Facebook přidáváme informace o budoucích a probíhajících školeních, sdílíme články

o izolačních trendech a novinkách, které přidává Asociace výrobců minerální izolace,

samozřejmě zde propagujeme i naše produkty a služby a informujeme zákazníky o právě

probíhajících akcích.

Příloha B: Produkt společnosti – skelná vata

Příloha C: Ukázka katalogu s produkty

Abstrakt

CHVOJSÍKOVÁ, Kateřina. Řízení vztahů se zákazníkem a jeho význam pro posílení

konkurenceschopnosti podniku. Cheb, 2019. 66 s. Bakalářská práce. Západočeská

univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická

Klíčová slova: CRM, zákazník, řízení vztahů se zákazníkem, konkurenceschopnost

Předložená bakalářská práce je vypracována na téma „ Řízení vztahů se zákazníkem a

jeho význam pro posílení konkurenceschopnosti podniku“. Cílem bakalářské práce je

analyzovat současný stav CRM společnosti Knauf Insulation, spol. s r. o., a navrhnout

opatření pro jeho zlepšení. Tato práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

Teoretická část se skládá ze čtyř kapitol, které jsou zpracovány na základě odborné

literatury. Obsahem teoretické části je vysvětlení základních pojmů, které souvisí

s řízením vztahů se zákazníky. Praktická část je tvořena třemi kapitolami, které jsou

zpracovány na základě dotazníku, interních zdrojů, článků a webových stránek. V první

kapitole je představena společnost Knauf Insulation, služby které nabízí, její konkurence

a aktivity, které provádí v rámci CRM. Druhá kapitola je věnována SWOT analýze

společnosti, kde jsou identifikovány a popsány silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby

společnosti. Poslední, třetí, kapitola vychází z provedené SWOT analýzy a obsahuje

navrhovaná opatření pro zlepšení CRM vybraného podniku.

Abstract

CHVOJSÍKOVÁ, Kateřina. Customer Relationship Management and its Importance for

Strengthening Competitiveness of the Company. Cheb, 2019. 66 p. Bachelor Thesis.

University of West Bohemia. Faculty of Economics.
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The presented bachelor thesis addresses the topic of “Customer Relationship

Management and its Importance for Strengthening Competitiveness of the Company”.

The goal of the bachelor thesis is to analyze the current condition of the CRM at Knauf

Insulation, spol. s r. o., and to propose measures for its improvement. This thesis is

divided in a theoretical and practical part. The theoretical part consists of four chapters

which have been compiled on the basis of expert literature. The theoretical part includes

the interpretation of some fundamental concepts which are related to the customer

relationship management. The practical part contains three chapters which have been

compiled on the basis of a questionnaire, in-house sources, articles and websites. The first

chapter introduces Knauf Insulation, spol. s r. o., the products and services which are

offered by the company, its competitors and activities which are performed as part of the

CRM. The second chapter focuses on the SWOT analysis of the company which identifies

and describes strongpoints, weaknesses, opportunities and threats for the company. The

last, third chapter is based on the SWOT analysis and provides proposals of measures

which shall strengthen the CRM of the chosen enterprise and the assessment of their

economic effectiveness.