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E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
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Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:1 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Práce se zabývá oblastí řízení vztahů se zákazníkem v návaznosti na konkurenceschopnost podniku.

Cíl práce považuji za srozumitelně stanovený. Teoretická část práce je zpracována v dostatečném

rozsahu poskytující základní informace k CRM oblasti. V praktické části uvádí autorka informace ke

zkoumané společnosti, uvádí i misi, vizi společnosti. Zde by byl například prostor pro zhodnocení

těchto skutečností. To bych doporučila doplnit. Autorka se snaží také popsat konkurenci společnosti, a

to i ve vztahu k zákazníkům. Líbí se mi snaha autorky srovnat v závěru dle definovaných kritérií

konkurenční společnosti. Autorka se také snaží zjistit, současný stav CRM, ten čerpá především

z analýzy sekundárních zdrojů. Následně uvádí autorka SWOT analýzu, ocenila bych, pokud by byla

schopná uvést k některým bodům již dříve v textu informace, ze kterých vyvozovala závěry do SWOT.

V závěru autorka uvádí doporučení. Domnívám se, že první doporučení by bylo pro společnost dost

náročné a bylo by potřeba zvážit, zda by tato konkurenční výhoda převážila ztrátovost (jak uvádí

autorka). Celkově se mi líbí přístup autorky k dané problematice, hodnotím práci jako hezkou velmi

dobře.
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Metodické poznámky:

1/ Kliknutím na pole vyberte požadovaný klasifikační stupeň.
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3) Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte spolu s BP na sekretariát KPM FEK v

Chebu nejpozději do 20. 5. 2019.

Nově:

Posudek zašlete mailem na kurova@fek.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru: BP_příjmení

studenta_OP_pdf (př.: BP_novak_OP.pdf)

V práci jsou drobné formální nedostatky- přebývající mezery, interpunkce.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Využívá společnost nějakého softwarového rozhraní pro řízení CRM? Uvádíte informace na str. 41,

přibližte detaily, výhody/nevýhody.

Pokuste se navrhnout způsob, jakým by mohla společnost získat zpětnou vazbu od konečných

uživatelů. Na straně 40 uvádíte, že je to obtížné, vysvětlete nejdříve a následně navrhněte možný

způsob.

V Chebu, dne 15.5.2019 Podpis hodnotitele
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